
 

 

 

 

 
 

XXXIII. évf. 6. szám ● 2024. Karácsony 
 

„Kelj fel, tündökölj, mert eljött világosságod, 
rád ragyogott az ÚR dicsősége.” (Ézs 60,1) 

 

Isten választott népét egy feladatra választotta ki. 
Egyrészt, hogy hordozza az Ő dicsőségét a népek 
között, másrészt, hogy a megígért Messiás általa 
jöjjön el a világba, aki megváltást hoz minden 
nemzet számára. Ez a feladat azonban megha-
ladja az ember képességét, ezért pontosabb azt 
mondani: Izráel népe eszköz Isten kezében, aki ál-
taluk viszi végbe szent akaratát. Nem tudtuk nél-
kül titokban, még csak nem is beleegyezésük nél-
kül, hiszen újra és újra elhangzott a választottak 
szájából az engedelmesség és elfogadás szava. 
Mózes az égő csipkebokornál enged az elhívás-
nak. Éli főpap az isteni ítélet hallatán mondja ki – 
nehéz szívvel, de alázattal: „Ő az ÚR. Tegye azt, 
amit jónak lát.” (1Sám 3,18b) Dániel látva a babi-

loni fogság jogosságát, elismeri: „Mert Istenünk, az ÚR, bármit cselekszik is, igaz, csak mi nem 
hallgattunk szavára.” (Dán 9,14b) Máriának is ki kellett mondania: „Íme, az Úr szolgálóleánya: 
történjék velem a te beszéded szerint!” (Lk 1,38). Így jött el a megígért Messiás – Isten terve, 
akarata és időzítése szerint. Függetlenül attól, hogy az emberek mit gondoltak erről. Bár meg-
lepő, de így van: még magára Isten fiára, Jézusra is vonatkozik az Atya akaratának elfogadása: 
„Atyám, ha lehetséges, távozzék el tőlem ez a pohár; mindazáltal ne úgy legyen, ahogyan én 
akarom, hanem amint te.” (Mt 26,39). Az Atya iránti engedelmessége teszi őt méltóvá arra, hogy 
az Úr végtelen dicsőségét hordozza – mennyen és földön. Így lett Ő Isten képmása köztünk, és 
a világ Világossága. Krisztus felragyog. Isteni fénye áttör minden sötétséget, falat és határt. 

A prófécia így folytatódik: „fölötted ott ragyog az ÚR, dicsősége meglátszik rajtad”. Ez az ígéret 
a választott nép életében sok-sok engedetlenségük ellenére is beteljesült Jézusban. Mert Isten 
nem hazudik. Az egykori ézsaiási prófécia az új szövetségben immáron minden népre és em-
berre vonatkozik. A hívő számára személyes ígéretté válik, és az Ő fénye ma is ragyog azok éle-
tében, akik Benne feltétel nélkül bíznak. Akire ráragyog és engedi, annak szíve megtelik békével, 
reménnyel és igazi szeretettel, mert Krisztus világossága átalakít és újjáteremt. A két advent 
között élve a hívők küldetése, hogy ezt a fényt továbbadják, hogy mások is megtapasztalhassák 
és megláthassák Isten dicsőségét. Ha már ismered ezt, mutasd meg, ha még nem, keresd és 
megtalálod! 

▪ Horváth-Hegyi Áron lelkész  
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 TÁJÉKOZTATÓ KÉPVISELŐTESTÜLETI DÖNTÉSEKRŐL   

A Képviselőtestület a 2024. december 2-án tartott ülésén az alábbi témákkal foglalkozott: 

❖ Egyhangú igen szavazattal támogatta Dr. Kovács László Attila igazgatólelkészi megbízását 
2025. július 14-ig, nyugdíjba vonulásáig. 

❖ Jóváhagyta a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség (a továbbiakban: Egyházközség) egysé-
ges szerkezetbe foglalt Szervezeti és Működési Szabályzatát. 

❖ Jóváhagyta az Egyházközség Levéltári Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását. 
❖ Jóváhagyta az Egyházközség Pénzkezelési Szabályzatának módosítását. 
❖ Jóváhagyta az Egyházközség Iratkezelési Szabályzatának módosítását. 
❖ Jóváhagyta az Egyházközség Leltározási Szabályzatának módosítását. 
❖ Jóváhagyta az Egyházközség Adatkezelési Szabályzatának módosítását. 

▪ Dr. Kovács László Attila         ▪ Veczánné Repka Jolán 
        igazgatólelkész         egyházközségi felügyelő 

EGYHÁZFENNTARTÓ VAGY-E? 

Becsléseink szerint a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség területén 4500, magát evangélikus-
nak valló testvérünk él. Ennek 2/3-a nagykorú, valamilyen jövedelemmel rendelkező felnőtt le-
het. Tehát elvileg 3000 egyházfenntartónk kellene, hogy legyen. A valóságban csak 743 testvé-
rünk járult hozzá az egyházközség fenntartásához 2023-ban, és ez a szám évről-évre csökkenő 
tendenciát mutat. 

Ki minősül egyházfenntartónak? Az minősül egyházfenntartónak, aki név szerint adományt, 
vagy egyházfenntartás címen tetszőleges összeget személyesen befizet az egyházközség pénz-
tárába, vagy csekken, illetve banki átutalással eljuttat az egyházközség bankszámlájára. Fontos, 
hogy ez név szerint történjen meg! Tetszőleges, önkéntes adományról van szó. Ajánlott mértéke 
országos szinten a jövedelem 1,5%-a. Igei alapon 10%-ról lenne szó! Lehet havonként, negyed-
évenként, félévenként, vagy akár évi egy alkalommal eleget tenni ennek a kötelezettségnek. 

Testvéreink perselybe helyezett adományaikkal is hozzájárulnak az egyház fenntartásához, de a 
perselyes adomány nem nevesíthető. Amikor adónk 1%-áról a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház javára rendelkezünk, az sem jelenik meg egyházi nyilvántartásunkban név szerint, s ezt az 
összeget nem az egyházközség, hanem az országos egyház kapja meg, amit országos egyházi 
célok megvalósítására fordít. Ezért az adományért is nagyon hálásak vagyunk híveinknek, de azt 
tudnunk kell, hogy az adóból levont 1%-ot, ha nem rendelkezünk róla, akkor sem kapjuk vissza, 
azt az állam más célokra használja fel. 

Hogy a potenciális egyházfenntartóknak miért csak a 25%-a érzi szívügyének az egyház fenntar-
tását? – erre a kérdésre sokféle magyarázatot ismerünk. Talán a legrelevánsabb felelet: sokan 
nem tudják, hogy az egyháztagság ilyen kötelezettséggel jár. Miért? Nem titok, hogy a szocialista 
rezsim céltudatosan elidegenítette az embereket az egyháztól. Ezért a nagyszülők, akik még tud-
ták, hogy mi a rend, felnőtt dolgozó gyermekeik helyett is adakoztak az egyház javára, anélkül, 
hogy ők tudták volna. 

Ezt a torz rendet a megtorlás miatti félelem szülte. Igen ám, de a nagyszülők kihaltak, a gyere-
kek, unokák legtöbb esetben már nem tudnak semmit az ősi rendről. Nagyon hálásak vagyunk 
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azoknak, akik még ma is tudják, hogy az egyháznak, mint intézménynek a működése bizony je-
lentős kiadásokkal jár. Tévhit, hogy az állam finanszírozza az egyházakat! Igaz, hogy az állam 
jelentős támogatást nyújt az egyházaknak, de nem a működésre és az egyházi foglalkoztatottak 
bérezésére, hanem kiemelt fontosságú, műemlék épületeinek restaurálására, vagy új intézmé-
nyek létesítésére, felépítésére. 

A Nyíregyházi Evangélikus Egyházközségnek a Nagytemploma mellett van Kistemploma, borbá-
nyai, kálmánházi, érpataki temploma, mandabokori, rozsréti, vargabokori imaháza, központi 
Gyülekezeti Háza, négy parókiája, valamint 3 szolgálati gépkocsija. Ezek működtetése, rezsikölt-
sége, karbantartása évente több tízmillió forintba kerül. Továbbá van 4 lelkésze, 3-4 kántora, a 
Lelkészi Hivatalban 5 fizetett foglalkoztatottja, és néhány gondnoka, akik az istentiszteleti he-
lyek nyitását, zárását, rendben tartását végzik igen csekély tiszteletdíjért, vagy teljesen önkén-
tesen. Bérekre is tehát több tízmillió forintot kell fordítani. Ezeket a kiadásokat teljes egészében 
az egyháztagok adományaiból kell fedeznünk ahhoz, hogy az egyházközség zavartalanul működ-
hessen és teljesíteni tudja küldetését: istentiszteletek megtartását, esketéseket, keresztelése-
ket, temetéseket, stb. 

Kérlek Benneteket, akik még tudjátok, hogy mit jelent fenntartani az egyházat, bíztassátok egy-
mást, mondjátok el azoknak is, akik megfeledkeztek róla, vagy nem is tudták, hogy az egyház-
tagsággal kötelezettségek is járnak: Légy te is egyházfenntartó!  

„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül vagy kényszerűség-
ből, mert a jókedvű adakozót szereti az Isten.” (2Kor 8,7) 

Erős vár a mi Istenünk! 
▪ Dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 

REFORMÁCIÓ ÉS TRANOSCIUS 

Ez évben október 27-én vasárnap délután rendhagyó módon, vetített képes előadással vette 
kezdetét a reformáció 507. évfordulójáról való megemlékezés és igehirdetés-sorozat a Gyüle-
kezeti Házban. 

Adámi László nyugalmazott lelkipásztor sokunk érdeklődésére számot tartó, igen tartalmas és 
informatív előadást tartott „A Tranoscius jelentősége a tót gyülekezetek életében” címmel. Szólt 
a „szláv Luther”-nek is nevezett cseh/lengyel származású Tranovszky György (1592. Teschen – 
1637. Liptószentmiklós) életéről és munkásságáról, akinek a nevéhez fűződik a több mint 170 
kiadást megért Tranoscius Énekeskönyv összeállítása. Az 1636-ban Lőcsén megjelent első kiadás 
414 éneket tartalmazott, melyekből 159-et saját maga szerzett. A huszita eredetű énekek mel-
lett sok német reformátori éneket is fölvett gyűjteményébe. Életének főbb állomásai: több he-
lyen tanított, majd lelkész lett; üldöztetést szenvedett az 1618-ban kitört vallásháború alatt; 
1620-ban lefordította cseh nyelvre az Ágostai Hitvallást; 1631-től haláláig Liptószentmiklóson 
volt evangélikus lelkész. Énekeskönyvét – folyton bővítve – a cseh, a szlovák, a lengyel (sőt néhol 
a német és a magyar) evangélikusok is szívesen használták évszázadokon át. A nyíregyházi tirpák 
családoknál is mindennapos használatban voltak a bőrkötésű, rézveretes, csatos Tranosciusok. 
Az itteni tanyabokrokban régi hagyománya volt a „vecserkáknak”, az estézéseknek is – részben 
ezeknek az alkalmaknak az utódai a házi bibliaórák. 
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Pilisen – ahol az előadó segédlelkészi szolgálatát elkezdte – 1978-ban a templomi padokon még 
kint voltak ezek az énekeskönyvek! Amikor Nyíregyházán áttértek a magyar nyelvű istentiszte-
letekre, a Dunántúli Keresztyén Énekeskönyv függelékét képező „Toldalék”-ot használták, amit 
1924-ben Paulik János lelkész állított össze a tirpák evangélikusok legkedvesebb énekeiből –  
ennek a 100. évfordulóját ünnepeltük idén. Vietórisz József pedig 1935-ben kiadta a teljes Tra-
noscius énekeskönyvet magyarra fordítva. A jelenleg használt Evangélikus Énekeskönyv 12 ere-
deti Tranoscius éneket tartalmaz, melyeket istentiszteleteinken ma is gyakorta és szívesen éne-
kelünk. 

(Az előadás először a 2024. szeptember 14-én Mezőberényben tartott „Nyitott templomok napja” alkalmával 
hangzott el. A szerk.) 

▪ M. B. 

REFORMÁCIÓI SOROZAT A GYÜLEKEZETI HÁZBAN 

Az október 28-30. között, hétfőtől szerdáig tartó reformációi igehirdetés sorozaton Dr. Kovács 
László Attila igazgatólelkész szolgált – a sajnálatosan kevés számban jelenlévő, „maroknyi” – 
gyülekezetünk körében. A kezdő ének és a felolvasásra kiválasztott igerész, valamint a kezdő 
imádság után a Melanchton Fülöp által 1530-ban megszövegezett Ágostai Hitvallás cikkelyeit 

A fotón az előadó egyik dédapjának, Ponicsan András énekeskönyvének címlapja látható. 
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vette sorra, és ismertette meg velünk a három nap alatt. Az igehirdetések alapigéje mindhárom 
alkalommal az Evangélikus Útmutatóban aznapra kijelölt olvasmányt követte, Pál apostolnak a 
korithusiakhoz írott második leveléből. 

Hétfőn a 2Kor 4,6-10 igeszakasz ala pján azt emelte ki igazgatólelkész úr, hogy Jézus Krisztus 
által Isten dicsősége jelent meg ebben a világban! Isten dicsőségének megfogalmazása rendkí-
vül nehéz: egyedül Istené a dicsőség, de a Tőle elszakadt ember hajlamos az Isten dicsőségét a 
magáénak tulajdonítani. Az embernek nincs saját dicsősége, csak annyi, amennyit az Istentől 
kapott (18. Zsoltár). Jézus Krisztus kezdettől részese Isten dicsőségének, – erről önként lemon-
dott miérettünk, amikor emberként közénk jött, s a legnagyobb magasságból a legnagyobb 
mélységbe jutott – majd feltámadása után, a bűnön és a halálon aratott győzelmével újra a leg-
nagyobb dicsőségbe került. A hitet sem magunknak köszönhetjük, hanem egyedül Istennek! 
Mindenkor testünkben hordozzuk Jézus Krisztus halálát, hogy Jézus élete is a miénk lehessen. 
Szenvedése és halála átvezethet bennünket is a feltámadásba és az örök életbe! 

Kedden a 2Kor 5,1-10 igeszakasz került kifejtésre. Isten kijelentette számunkra, mi vár minket 
az örök életben. Aki megszületett, annak egyszer meg kell halnia. A testünket Pál apostol sátor-
nak nevezi, ami a vándorló népekre jellemző. Az örök életben házat, örökkévaló hajlékot készít 
nekünk az ÚR, ami állandóságot jelent a mulandósággal szemben. Senki sem szeretne meghalni, 
de sóhajtozunk ebben a romlandó földi testben, a hitre jutott ember vágyakozik az örökkévaló 
hajlékra. Jézus Krisztus bármikor visszajöhet, ezért készen kell állni Krisztus fogadására! Nem 
mindegy, hogyan készülünk az Úrral való találkozásra, mert mindnyájunknak leplezetlenül kell 
megállnunk előtte. A Jézus Krisztusba vetett hit az egyetlen, ami megtarthat minket ebben a 
világban! Nem mindegy, hogyan éljük a földi éltünket! Két advent között élünk: Ő egyszer már 
eljött, és másodszor is el fog jönni. Vajon mi befogadjuk-e Őt a szívünkbe? 

Szerdán a 2Kor 5,16-21 igeszakasz alapján azt helyezte lelkészúr a szívünkre, hogy a reformáció 
sohasem veszíti el az időszerűségét! Evangélikusnak lenni azt jelenti, hogy folyamatos reformá-
cióban élünk. Az Egyházban, Krisztus testében éljük az életünket, és szerves kapcsolatban va-
gyunk az Egyház Urával, az ÚR Jézus Krisztussal. Erre Krisztus a szőlőtő és a szőlővesszők kap-
csolatát írja le. Az Ige által vagyunk tiszták. Az evangélium hirdetése Krisztus központú, az Ige és 
az igehirdetés is Istentől van a Szentlélek által. Megbékülni Istennel: ebben benne van az egész 
evangélium! Az engedetlenségünk méltán vonta maga után Isten haragját, de Krisztus áldoza-
táért megbocsátott, már nem haragszik ránk. Az embernek kell megbékülnie most már az Isten-
nel! Mi az egyszerűbb: kérni a megbocsátást, vagy elfogadni azt? Hányan éltétek át az úrvacsora 
alkalmával a bűnbocsánat örömét? Ezt kell továbbadnunk, mint Isten hűséges követői! 

▪ Összefoglalta: Márk Borbála 

FÁKLYÁS FELVONULÁS ÉS REFORMÁCIÓI ÜNNEPI ISTENTISZTELET 

Az elmúlt évek hagyományához híven október 31-én ismét együtt ünnepeltek a protestáns fe-
lekezetek a reformáció 507. évfordulójára emlékezve, fáklyás felvonulás és közös istentisztelet 
keretében. Az ünneplés fáklyás felvonulással kezdődött, amelyen a nyíregyházi és környékbeli 
református és evangélikus egyházközségek tagjai és lelkészei együtt vettek részt. A több száz fős 
fáklyás menet rendőri forgalomirányítás mellett 18 órakor indult az Evangélikus Nagytemplom 
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elől. A városközponton hangos énekléssel átvonulva, a Városháza előtt közös éneklésre megáll-
tunk, majd a Bethlen Gábor utcán át érkeztünk meg a Kálvin téri református templomba, az 
ünnepi istentisztelet idei helyszínére. 

Házigazdaként Dr. Gaál Sándor esperes úr köszöntötte a templomot zsúfolásig megtöltő népes 
gyülekezetet, a lelkészeket és az egyházi vezetőket, valamint a Tabulatúra régizene-együttes 
tagjait, akik muzsikájukkal, énekükkel a reformáció korát idézték fel számunkra. A kezdő imád-
ság és a református énekkar szolgálata után Joób Olivér nyugalmazott evangélikus lelkipásztor 
hirdette az Igét az 1Kor 3,10-11 alapján: „Az Istentől nekem adott kegyelem szerint, mint bölcs 
építőmester, alapot vetettem, de más épít rá. Vigyázzon azonban mindenki, hogyan épít rá. 
Mert más alapot senki sem vethet a meglevőn kívül, amely a Jézus Krisztus.” Prédikációjában 
kiemelte, hogy Pál apostol nemcsak a széthúzásban lévő korinthusi, hanem a mindenkori gyü-
lekezet számára is meghatározza az alapot: a megfeszített Jézus Krisztust. Ő az egyetlen alap, 
amire a hitünk épülhet! A mindenkori Egyház egyedül Krisztusra épülhet, és Krisztusból élhet! 
Vajon a gyülekezet jövőjét Krisztusra építjük-e, vagy világi dolgokra: dogmákra, anyagi elő-
nyökre, pályázati lehetőségek kihasználására? Megvan-e a Krisztussal való élő kapcsolatunk? 
Hálásak vagyunk-e a bűnbocsánatért? Tudunk-e mindenkor örülni Krisztusban, követjük-e Őt, 
tesszük-e az akaratát, amikor a másik emberben Krisztust fedezzük fel? 

Az igehirdetés után az evangélikus énekkar szolgálata következett, majd a Tabulatúra régizene-
együttes műsora zárta méltóképpen az ünnepi alkalmat. Számomra nagyon felemelő volt részt 
venni a református testvérekkel együtt a fáklyás menetben és az ünnepi istentiszteleten. Köszö-
net érte a szervezőknek és a szolgálattevőknek, és a házigazda szerepét betöltő nyíregyházi Bel-
városi Református Egyházközségnek! Áldás, békesség! Erős vár a mi Istenünk! 

▪ Fotó: refnyiregyhaza.hu          ▪ M. B.  
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GYÓGYULNI ÉS GYÓGYÍTANI CSAK HITTEL LEHET! 
„A HIT GYÓGYÍTÓ EREJE – HITBEN ÉLŐ GYÓGYÍTÓK” 

November 26-án a KÉSZ (Keresztyén Értelmiségi Szövetség) előadássorozatának egyik vetített 
képes rendezvényére került sor a Gyülekezeti teremben. A népes érdeklődő közönségnek, gyü-
lekezetünk tagjainak érdekes előadásban volt része. Dr. Kührner Éva – a Szent Atanáz Görögka-
tolikus Hittudományi Főiskola nyugdíjasan is aktív főkönyvtárosa – a hitben élő gyógyítókról em-
lékezett meg. 

A 125 éves nyíregyházi Jósa András Kórház egykori jeles orvos-igazgatóinak életútját, egészség-
ügyi, társadalmi, egyházi tevékenységüket is kiemelve rövid történelmi összefoglalót adott (a 
19. századtól napjainkig) a hitben élő orvosokról és munkatársaikról. Mindőjüket jellemezte a 
kórház alapító névadójának jelmondata, amely így szól: „Krisztusi önzetlenséggel a Közért!” 

A 19. századi alapítók Jósa András, Kállay Rudolf, Korompai Klekner Károly után olyan 20. századi 
jeles orvosigazgatók és nyugodt, építő, szociálisan érzékeny, humánus kutatók, munkatársak, 
orvosok munkájáról esett szó, mint Adorján Gusztáv, Bodnár Ákos, Dohanics Sándor, Endreffy 
Ildikó, Séra Gyula. Az előadó tisztelettel említette a „névtelen” keresztes nővérek és diakonisz-
szák szolgálatát, akik a rendek felszámolásáig szorgalmasan, önfeláldozóan végezték szolgálatu-
kat a betegágyak mellett – testi és lelki vigaszt egyaránt nyújtva az ápoltaknak – azt vallva és 
hirdetve: igazán gyógyítani csak hittel lehet. Ők voltak a mai ápoló(nő)k, műtősök és minden, a 
háttérben ma is legtöbbször névtelen, egészségügyben dolgozónak elődei, akik a kórházban 
gyógyuló embertársainknak elősegítik a felépülését. Az előadó saját megélt élményei alapján 
emlékezett vissza, hiszen sok éven át ő volt a kórházi könyvtár vezetője. Végezetül a képek által 
bemutatott munkatársak terveiről szólt. 

Adorján Gusztáv főigazgató úr álma egy új ökumenikus kápolna megépítése volt. Ő a kórházi 
tevékenysége mellett a nyíregyházi Belvárosi Református Egyházközség presbiteri, és a Tiszán-
túli Református Egyházkerület főgondnoki tisztét is vállalta. A rá jellemző alapossággal és opti-
mizmussal már ki is jelölte a 125 éves kórház új, a 21. századi elvárásoknak is megfelelő, jól 
felszerelt épületei mellett az építendő ökumenikus kápolna helyét. A megvalósítást sajnos már 
nem érhette meg, hiszen a Covid járvány tragikusan, hamar elragadta. Reméljük, tervét a kór-
házi lelkészeink és a mai kórházi vezetés valóra váltják. 

▪ Ági Anikó  
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IFJÚSÁGI CSENDES HÉTVÉGE PILISCSABÁN 

„Mind örülnek majd, akik hozzád menekülnek.” (Zsolt 5,12a) 

Ezzel a napi igével indultunk el immáron sokadik alkalommal gyülekezetünk ifjúságával az EKE 
által megszervezett ifi hétvégére. A három nap során számos igehirdetővel találkozhattunk, akik 
az ország különböző pontjairól érkeztek. A hétvége témája a Jézus felé való elkötelezett élet, és 
az Ő követése volt. Rengeteg kérdésre kaphattunk választ azokban a napokban Általa és az ige-
hirdetőkön keresztül, amik sokunknak addig megválaszolatlanok voltak. Számomra a kiscsopor-
tos beszélgetések váltak a legfontosabbakká: nyíltan beszélgethettünk csoportvezetőinkkel sze-
mélyesebb, mélyebb kérdésekről, akár a jövőnket illetően is. 

Isten csodás jelenlétét érezhettünk az énekekben, s az igehirdetésekben egyaránt. A hétvége 
során sok bizonyságtevőt is meghallgathattunk, s ahogy az lenni szokott, az alkalom úrvacsorás 
istentisztelettel zárult. Sok mindent kaptunk lelkileg, de az is rengeteget jelentett, hogy egy ki-
csit kiszakadhattunk a hétköznapok monoton ritmusából. 

Jézust követni sokszor nem egyszerű. Ugyanúgy küzdünk nehézségekkel az életben, mint azok, 
akik nem köteleződtek még el mellette, de ezeket a nehéz időszakokat az Ő segítségével sokkal 
könnyebb átélni, mint nélküle. Sokszor azt hisszük, hogy a szélesebb út a járhatóbb, mert az 
látszik könnyebbnek, de valójában csak a keskeny út vezet Istenhez, a Mennyország felé! 

▪ Zsarnai Anna  
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„IGÉIM NEM FOGYNAK KI A SZÁDBÓL” 

Adventi igehirdetés sorozat volt az új egyházi esztendő első hetében. Az Útmutató Advent első 
hetének hétköznap esti ószövetségi olvasmányai (Ézs 59-61 részei) alapján szóltak az egyház-
község lelkészei az ÚR érkezését (Adventus Domini) váró s ünneplő gyülekezethez az esti isten-
tiszteleti alkalmakon a Gyülekezeti Házban. Az igehirdetések néhány léleképítő kulcsmondatát 
idézzük fel az alábbi összeállításban; hiszen életünk két advent között telik; s az ÚR igéjére ál-
landóan szükségünk van, mert: „Lábam előtt mécses a te igéd, ösvényem világossága.” (Zsolt 
119,105) Az Ószövetség evangélistája az érkező Királyról prófétált; őt keressük ezekben az ige-
szakaszokban is! Luther szerint az Ószövetséget is Krisztus felől kell olvasnunk és értelmeznünk: 
„was Christum treibet”, ami Krisztusra utal. S mi is kérhetjük: Jézus segíts, ments meg, üdvözíts! 
– „Hozsánna Dávid Fiának! Áldott, aki jön az Úr nevében! Hozsánna a magasságban!” (Mt 21,9) 

Hétfő: Világosságra várunk, de csak sötétség van (Ézs 59,1-15a) Zsarnai Krisztián 

A bűneink választanak el minket Istentől. Mit mond Isten rólunk igéjében? Ajkunk hazugságot 
szól, nyelvünk álnokságot suttog. A hazugság atyja uralja e világot. Isten azt szeretné, ha más-
képpen halnánk meg, mint ahogy születtünk: Jézus ezért jött erre a földre. Az ő kereszthalála 
rést ütött a bűn falán. Ha a Fiú megszabadít minket, valóban szabadok leszünk: ezt készítette 
elő Isten Adventben. Gonoszságunkat be kell ismernünk! 

Kedd: Eljön Sionhoz a Megváltó (Ézs 59,15b-21) Horváth-Hegyi Áron 

Az utolsó ítélet eljövetele bizonyos. A megdicsőült Jézus az ítélet végrehajtója, s a kulcs a meny-
nyek országához, és fel akar készíteni bennünket a Vele való találkozásra. A végső ítélet, a má-
sodik advent mindenkire vonatkozik. Mindenki, mindenütt térjen meg! Senki sem mehet az 
Atyához, csakis Jézus által. Az út: bűnlátás, bűnvallás, megtérés. Ezután Isten szövetségeseként 
hirdetem Jézus Krisztust! A Szentlélek felhasználja bizonyságtételünket. 

Szerda: Kelj fel, tündökölj! (Ézs 60,1-14) Adámi László 

Kelj fel, öltözz fénybe! – zengett az ének: mert eljött világosságunk, ezért lehet nekünk is tün-
dökölnünk! A megfeszített Jézus a Messiás, a pogányok világossága! A próféciáknak többrétegű 
(előzetes és részleges, valamint jövőbeni) beteljesedése van. Áldott, aki jön az ÚR nevében! Mi-
ért maradnál a sötétségben? Emberlétünk lényege, hogy Isten dicsősége tükröződjék rajtunk. 
Jézus a világ Világossága! Aki Őt követi, azé lesz az élet világossága! 

Csütörtök: Az Úr lesz örök világosságod (Ézs 60,15-22) dr. Kovács László Attila 

Jézus születésével a világ Világossága érkezik hozzánk. Tényleg örök világosságommá lett az ÚR 
Jézus? Nem a választott nép fiai építik fel újra a várfalakat, a templomot, hanem Isten! Mi is 
egyedül Istenbe vessük bizalmunkat és igéje szerint éljünk! Jézus Krisztus az én Uram és Meg-
váltóm, aki életét áldozta fel azért, hogy bűnbocsánatot, életet és üdvösséget nyerjek. Az ÚR 
Jézus örök váltságot szerzett vérével. Mi tükrözzük mások felé a Tőle kapott világosságot! 

Péntek: Nagy örömöm telik az Úrban (Ézs 61,1-11) dr. Kovács László Attila 

A királyi menyegző az eljövendő üdvösséget példázza. Mindnyájunknak leplezetlenül kell oda-
állnunk Krisztus ítélőszéke elé. Az ÚR Isten szeret minket s nem akarja, hogy elvesszünk. Isten 

https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Zsarnai%20Krisztian/Nyhaza%20Ev.%20Gyulekezeti%20Terem/24.12.02.%20-%20Ezs%2059%2C1-15a%20-%20Adventi%20evangelizacio%205-1/
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Horvath-Hegyi%20Aron/Nyh.%20Ev.%20%20Gyulekezeti%20Terem/24.12.03.%20-%20Ezs%2059%2C15b-21%20-%20Adventi%20evangeliz%C3%A1cio%205-2./
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Adami%20Laszlo/Nyhaza%20Ev.%20Gyulekezeti%20Terem/24.12.04.%20-%20Ezs%2060%2C1-14%20-%20Adventi%20evangelizacio%205-3./
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Kovacs%20Laszlo%20Attila%20dr/Nyhaza%20Ev.%20Gyulekezeti%20Terem/24.12.05.%20-%20Ezs%2060%2C15-22%20-%20Adventi%20evangelizacio%205-4./
https://garainyh.hu/garainyh/templom_kep/nt-oltarkep-keret_felirata.pdf
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Kovacs%20Laszlo%20Attila%20dr/Nyhaza%20Ev.%20Gyulekezeti%20Terem/24.12.06.%20-%20Ezs%2061%2C1-11%20-%20Adventi%20evangelizacio%205-5./
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öltöztet engem az üdvösség ruhájába, de engedem-e ezt?! Jézus érdeméből, áldozatából, sze-
retetéből szőtt palást ez. Jézusban van a mi igazságunk és üdvösségünk. Ezért őt imádjuk és 
magasztaljuk örömteli, hálaadó énekkel. Az Isten országa már itt van közöttünk, bennünk! 

Az adventi sorozat úrvacsoraosztással zárult. Köszönjük a hangfelvételeket készítő lelkészek 
missziói szolgálatát is! „Hirdessétek az evangéliumot minden teremtménynek!” (Mk 16,15b) 

A NAGY KIRÁLY JÖN 
A nagy király jön, hozsánna, hozsánna, / Zeng e kiáltás előtte, utána, / 

Zöld ágakat szeldelnek útjára, / Békességet hoz népe javára. / 
Áldott, aki jön az Úrnak nevébe’, / Általa lépünk az Isten kedvébe; / 

Békesség ott fenn a mennyországban, / Áldott az Isten a magasságban! 

(Az új Református Énekeskönyvben található ez az ősi ének; a 482. ének 1. verse) 
Forrás: enekeskonyv.reformatus.hu/digitalis-reformatus-enekeskonyv/enek/474 

Az MP3 formátumú hangfelvételek itt az igehirdetők nevére kattintva érhetőek el, és honlapo-
mon a Hangzó örömhírtárból, valamint az Igehirdetések időrendben c. rovatból is. 

A Hírmondó digitális változata pedig itt olvasható: nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo. 

Lapzárta után érkezett a hír: Adámi László Rozsrétszőlőn folytatta az ószövetségi sorozatot Ad-
vent második hetében; ezek hanganyaga elérhető itt: garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzo-
oromhirtar.php?dir=Adami Laszlo/Nyh. Rozsret Ev. Imahaz 

▪ Összeállította: Garai András 

ÁDVENTI EVANGELIZÁCIÓS SOROZAT MANDABOKORBAN 

Jézus Krisztus visszajövetelének útkészítője ezen a héten Gál Lajos baptista lelkipásztor volt, egy 
11 gyermekes családapa Szeghalomból. A sorozatot bemutatkozással és bizonyságtétellel 
kezdte, felragyogtatva az Isten Fiát, aki ifjúsága éveiben lett személyes Megváltója. Az öt napos 
sorozat témája a kegyelem köré összpontosult, Ezékiel könyvéből választott igeversekre ala-
pozva. 

Első estén a témát bontogatva a Kegyelmi 1x1-be tekintettünk bele Ezékiel könyve 33,10-20 
versei alapján. A lelkipásztor az igére utalva kiemelte, mennyire fontos a lelkünk állapota, ami-
kor megérkezik értünk az Úr Jézus. „Vigyázzatok azért, mert sem a napot, sem az órát nem tud-
játok!” (Mt 25,13). Azon a napon rendben talál-e minket? – hangzott a kérdés. Megragadtuk-e 
azt a kegyelmet, amit Isten az Ő Fiában, a Krisztus Jézusban elkészített és odaajándékozott ne-
künk, AKI a kegyelméből megalkotott embert, miután elbukott, az ő drága Fia vére árán újra 
visszavásárolta az életre? Ha igen, akkor ennek nyilvánvaló gyümölcsei teremnek az életünkben. 
Kétféle gyümölcsöt említett a lelkipásztor: egyik a bűneink felett való bűnbánat, amely az úrva-
csorában nyert kegyelem és feloldozás, másik pedig a megszentelődés útja, amely megóv attól, 
hogy szüntelenül vétkezzünk Isten és felebarátaink ellen. Amikor vétkezünk, belegázolunk Is-
tenbe! A kegyelemben növekvő ember kibékül Istennel, Istenben az emberekkel és önmagával, 
mert a kegyelemnek létjogosultsága van nemcsak Isten és ember között, hanem ember és em-
ber között is. 

https://garainyh.hu/cikk/mynewsadmin.inc.php?a=a&mnid=1284&page=
https://enekeskonyv.reformatus.hu/digitalis-reformatus-enekeskonyv/enek/474/
https://www.garainyh.hu/
https://www.garainyh.hu/
https://garainyh.hu/garainyh/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.htm
https://www.garainyh.hu/10/mynews.inc.php?hash=612aeae2e992c94b172fffbba6f79e82&mnid=5&page=
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/hirmondo/
https://garainyh.hu/cikk/mynews.inc.php?a=a&mnid=1285&page=
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Adami%20Laszlo/Nyh.%20Rozsret%20Ev.%20Imahaz
https://garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Adami%20Laszlo/Nyh.%20Rozsret%20Ev.%20Imahaz
https://www.garainyh.hu/kep/EROSVAR.jpg
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A második estén A kegyelem nevében az Ezékiel 36,20-32 szerint megértettük Isten irgalmas-
ságát, aki nem érdemeink szerint cselekszik velünk, hanem „...megkönyörültem rajtuk szent ne-
vemért…” – mondja Isten. A keresztség által az Ő nevébe oltjuk bele az életünket, ez a név pedig 
minket a szentségben való megmaradásra kötelez, de Isten is elkötelezi magát mellettünk! Mi-
vel az Ő neve van bennünk, harcol azért, hogy ez a név megdicsőüljön bennünk. Isten szeretet-
ének célja az, hogy beleépüljünk egymásba és elválaszthatatlanná váljunk. (Jn 6,56; Jn 14,10; Jn 
15,4-5; Jn 17,20-21). Ebben van segítségünkre a Szentlélek is, Aki megerősít minket a megma-
radásban. Jézus nemcsak a sorsunkban egyesült velünk, hanem felvette az Emberfia nevet, hogy 
mindenben azonosuljon velünk. Egy lett közülünk, a legkisebb lett, hogy utat nyisson nekünk 
vissza az Atyai házhoz. „Járuljunk tehát bizalommal a kegyelem trónusához, hogy irgalmat nyer-
jünk, és kegyelmet találjunk, amikor segítségre van szükségünk.” (Zsidók 4,16) 

Aki megnyerte ezt a kegyelmet és belekeresztelkedett Krisztusba, annak élő kapcsolata van 
Vele, annak nincs önálló élete, hanem „Krisztussal együtt megfeszíttettem. Élek pedig többé 
nem én, hanem él bennem a Krisztus; amely életet pedig most testben élek, az Isten Fiában való 
hitben élem, a ki szeretett engem és önmagát adta értem.” (Gal 2,20) 

Kegyelem a kegyvesz-
tetteknek volt a harma-
dik alkalom üzenete az 
Ezékiel 37,1-14 alapján. 
„Ti száraz csontok, hall-
játok az ÚR igéjét!” 
Ameddig nem vesszük 
komolyan az Isten sza-
vát, addig Isten nem tud 
velünk mit kezdeni! Is-
tennek van ideje kivárni, 
amíg a mélységben fájni 
kezd elveszett állapo-
tunk. Ha akkor megszó-
lítjuk Őt, nem hagy vá-
lasz nélkül: „Én lelket 
adok belétek, és életre 
fogtok kelni.” Isten az Ő 
Lelke által az utolsó 
utáni esély után is ad ke-
gyelmet az életre. Ezt 
azért cselekszi, hogy 
megismerjük Őt! 

„Akkor megtudjátok, 
hogy én vagyok az ÚR!” De nemcsak Őt, hanem a Szentlélek által Jézus Krisztust, aki Róla tesz 
bizonyságot és olyan dicsőségesen mutatja be Őt, hogy Jézus fizikai jelenlétének sem volt akkora 
hatása. A kegyelmet megragadó ember élete ki fogja ábrázolni Krisztust. Megtéréskor megvál-
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tozik a gondolkodásunk és a magatartásunk. Megértjük, mit jelentenek Jézus szavai: „Én Iste-
nem, én Istenem, miért hagytál el engemet?” Megértjük, hogy Isten azért hagyta el Jézust, mert 
minket látott benne, miránk pedig úgy tekint, mintha Ő lennénk! Ez a helyettesítés történt a 
kereszten! Alig hihető jó hír ez számunkra, DE IGAZ! Isten ma kegyelmet gyakorol bármi áron! 
Ezt kell megragadni és ebben kell megmaradni az ítélet napja eljövetele előtt, mert LESZ ÍTÉLET! 
De VAN KEGYELEM, és aki megragadta, annak törekedni kell a gyümölcstermő és bizonyságtevő 
életre, mert Jézus szavai alapján „Minden jó fa jó gyümölcsöt terem, a rossz fa pedig rossz gyü-
mölcsöt terem. Nem teremhet jó fa rossz gyümölcsöt, és rossz fa sem teremhet jó gyümölcsöt. 
Amelyik fa nem terem jó gyümölcsöt, azt kivágják, és tűzre vetik. Tehát gyümölcseikről ismeritek 
meg őket. Nem mindenki megy be a mennyek országába, aki ezt mondja nekem: „Uram, Uram!”, 
hanem csak az, aki cselekszi az én mennyei Atyám akaratát.” (Mt 7,17-21) 

Utolsó előtti estén a kegyelmet már megragadott hívekhez szólt az igei üzenet Növekedés a 
kegyelemben cím alatt, az Ezékiel 47, 1-12 versei alapján. Ahhoz, hogy Isten használni tudjon 
minket a hívő életünkben – hangzottak a lelkipásztor szavai – nekünk növekedni kell a kegye-
lemben. Ehhez szükséges, hogy a hitben is megerősödjünk, teljesen odaszánt életet éljünk, ami-
ben le tudjuk győzni önmagunkat. Ez fog gyümölcsöt teremni az Isten dicsőségére. Az Isten a 
kezében tart míg formál minket, és a Krisztusban elrejtőzve tud igazán nemesedni az életünk. 
Krisztus nélkül csak torzul. A növekedést a hit próbái segítik elő. Azok a hatások, amik bennünket 
érnek, Isten tudomásával történnek, „de hű az Isten, aki nem hagy titeket erőtökön felül kísér-
teni, sőt a kísértéssel együtt a kimenekedést is megadja majd, hogy elviselhessétek” – idézte a 
szolgálattevő az 1Kor 10,13-at. Az Efézusi levélre utalva világosan rámutatott arra, hogy nekünk 
a Krisztus képére és hasonlatosságára kell formálódnunk, kegyelemben beteljesedve növeked-
nünk lelkileg, hogy felragyoghasson rajtunk az Ő dicsősége. (Ef 1,6 – Ef 1,15 – Ef 3,14 – Ef 4,11) 

A záró alkalom Advent: kegyelem a jövőben címszó alatt egy általános és egy személyes üzene-
tet hozott az Ezékiel 11, 16-20-ból. Ezékiel hirdeti Izráel népének a kegyelmet a jövőre nézve, a 
kereszt is hirdeti számunkra a kegyelmet a jövőnkre nézve. Lesz, hogy elbukunk, de a keresztnél 
meg tudunk újulni a kegyelemben. Nagyon nehéz végleg elrontani, mert minden mélységből 
feltekinthetünk Krisztusra, aki a Golgotán az ő tiszta vére által törölte el ezeket a tartozásokat. 
Ez az általános üzenet, amit a Jn 3,16-ban mond az ige, mindenkire vonatkozik. A személyes 
üzenet az, hogy érte kell jönni, a kegyelmet kérni kell! Jézus mondja: „kérjetek, és adatik, keres-
setek, és találtok, zörgessetek, és megnyittatik nektek. Mert mindaz, aki kér, kap; aki keres, talál; 
és aki zörget, annak megnyittatik.” (Mt 7,7) Ha nekünk ez nem kell, ha visszautasítjuk a felkínált 
kegyelmet, akkor nem Isten a kegyetlen, hanem az ember hitetlen, és jogosan sújt le ránk az 
ítélet! Ha azonban megragadtuk, abból következik az új élet, mert „ha valaki Krisztusban van, új 
teremtés az; a régiek elmúltak, ímé, újjá lett minden.” (2Kor 5,17) 

Vigyáznunk kell tehát, hogy meg ne szomorítsuk a bennünk lakozó Szentlelket, Aki csak akkor 
tudja elkezdeni teremni bennünk és általunk a lélek gyümölcseit, ha engedelmeskedünk Neki! 

Gál Lajos szolgálatát a házigazda Zsarnai Krisztián esperes úr egy jelképes ajándékkal köszönte 
meg, kifejezve ezáltal a nagycsalád felé is háláját, ahonnan a szolgáló érkezett. A gyülekezet 
nemcsak az igei szolgálatok üzenetével gazdagodott, hanem a két lelkipásztor áldásával térhe-
tett otthonába! 

▪ György Gizella  
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INTÉZMÉNYI HÍREK 

Hírek a Túróczy Zoltán evangélikus óvodából 

Óvodánk egyik legörömtelibb időszaka az Advent és a Karácsony. Ilyenkor még nagyobb hang-
súllyal jelenik meg a tevékenységekben, a mindennapi áhítatok során, és a hittanfoglalkozáso-
kon az örömhír átadása. Mint egy kis dióhéjban, úgy adjuk át Isten igéjét: „Mert úgy szerette 
Isten a világot, hogy egyszülött fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.” (János 3,16) 

Advent első gyertyagyújtása alkalmából a Nagytemplom-
ban ünnepi istentiszteleten vettek részt óvodásaink és 
családjaik, akik nagy örömmel érkeztek és szinte teljesen 
megtöltötték a templomot. Az igehirdetés szolgálatát 
Zsarnainé Urbán Nóra intézményi lelkész végezte, és a 
családokhoz, gyermekekhez közelálló módon adta át az 
ige üzenetét. Óvodásaink kis közössége énekes-verses 
szolgálattal dicsérte Istenünket, s közben ez az ige jutott 
eszembe: „A harsonásoknak meg az énekeseknek egy-
aránt az volt a tisztük, hogy összehangolva zengjék az Úr 
dicséretét és magasztalását.” (2Krón 5,13a) 

Nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy Advent máso-
dik gyertyagyújtása alkalmából a Kossuth téren részt ve-
hettünk az evangélikus intézmények műsorában. A Kos-
suth gimnáziumban próbáltunk erre az alkalomra és a 
dísztermet betöltötte az óvodások, iskolások és gimnazis-

ták közös éneke. Mindannyian érezhettük a közösség és az összetartozás erejét. Az óvodai kórus 
felkészítő pedagógusa Paulonné Garai Andrea volt. 

Az adventi készülődésünk másik programja a szülőkkel közösen megvalósított családi ajándék-
készítő kézműves délután volt, ahol az óvodapedagógusok vezetésével különböző asztali díszek 
készültek, miközben a frissen készített mézeskalács illata töltötte meg a tereket. Öröm volt látni, 
hogy az alkotómunka és a beszélgetések közben vidám közösségé formálódtak a csoportok, és 
a gyermekeknek külön élmény volt, hogy anya, apa ott van velük a csoportszobában, és közösen 
készítik az ajándékokat. 

Hálásak vagyunk Urunknak, Istenünknek, hogy megszülettünk erre a világra, és hogy családot és 
közösséget formál belőlünk. Erős vár a mi Istenünk! 

Áldott, békés, örömteli Karácsonyi ünnepeket kívánok minden kedves olvasónak! 

▪ Kovácsné Mráz Ágnes óvodai intézményi egység vezető 

A Túróczy Zoltán Evangélikus Általános Iskola hírei 

„Bizony, mondom néktek, ha meg nem tértek, és olyanok nem lesztek, mint a kisgyermekek, nem 
mentek be a mennyek országába.” (Mt 18,3) 

Október 22-én ünnepi istentisztelet keretében emlékeztünk meg iskolánk névadó püspökéről, 
Túróczy Zoltánról, aki 131 évvel ezelőtt született, október 23-án. 
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Tanulóink sokféle versenyen képviselik iskolánkat, melyeken jó vagy kiváló eredménnyel öreg-
bítik iskolánk hírnevét. Többek között idén is részt vettek az EVező, hittan alapú természetisme-
reti területi versenyen, melyen dobogós III. helyezést értek el. 

Intézményünkben minden évben megszervezésre kerül a Pályaorientációs nap, amit idén októ-
ber 24-én tartottuk meg. A program során tanulóink külsős és iskolán belüli helyszíneken külön-
böző munkavégzésekről szóló érdekes előadásokon, bemutatókon vehettek részt. 

Tanulói csendesnapot rendeztünk október 25-én iskolánk dísztermében. Az egész napos prog-
ramot a Nyíregyháza-Mandabokori Gyülekezetből érkezett gyülekezeti tagok – egykori Túróczy-
s diákok – tartották. (A részletes beszámolót lásd külön. – a szerk.) 

November 29-én a nyíregyházi evangélikus oktatási-nevelési intézmények pedagógusainak rész-
vételével tanári csendesnapot tartottunk iskolánk dísztermében. (A részletes beszámolót lásd külön. 

– a szerk.) 

December 8-án vasárnap a Kossuth téren a második adventi gyertya meggyújtásán iskolánk 
énekkara karácsonyi énekeket adott elő a Városháza előtti színpadon. 

A diákönkormányzat szervezésében karácsonyi süteményvásárt tartunk az év utolsó tanítási 
napján, melyen a befolyó összeg 50%-át Szofi további felépülésére ajánlja fel a DÖK. 

Az idei karácsonyi műsorra a 2. a. osztály készül, akik december 20-án az iskola közönségének, 
majd pedig Szenteste 17:00 órától az Evangélikus Nagytemplom gyülekezete számára is előad-
ják műsorukat. A műsorban közreműködnek: Zsarnai Krisztián, Zsarnainé Urbán Nóra, Kocsár-
Kozma Anett, Soós Barbara, Kocsis Barbara, Nádasiné Fosztó Tímea és György Gizella. Szeretet-
tel hívunk és várunk mindenkit az alkalomra! Áldott karácsonyi ünnepeket kívánunk! 

▪ Nádasiné Fosztó Tímea hittantanár 

Iskolai csendesnap és megemlékezés 

Gazdag programokkal teli héttel zárta kapuját az őszi szünet előtt a Túróczy Zoltán Evangélikus 
Általános Iskola.  Október 22-én ünnepi istentisztelet keretében emlékeztünk meg a Nagytemp-
lomban iskolánk névadó püspökéről, Túróczy Zoltánról, aki 131 évvel ezelőtt született október 
23-án az Úrnak 1893. esztendejében. Akkor még október 23-a nem volt piros betűs ünnep nap-
tárunkban, a történelem azonban ünneppé emelte a nemzet hősei által, akik a szabadságért és 
a függetlenségért nem féltették életüket is adni. Szavukat hallatták, és Budapest utcái megteltek 
békés, határozott véleményt képviselő tüntetőkkel, ifjúsággal. A szabadságért menetelő forra-
dalmi mozgalmat a szovjet hadsereg véresen szétverte.  

Az istentisztelet keretében iskolánk tanulói Kovács Alexandra tanárnő felkészítésével drámai 
színdarabban adták elő az 1956. október 23-án történteket. Püspökünk is az akkori állam szem-
ében tüske volt, akit félre kellett állítani. Püspöki székéből három ízben is elmozdította az állam-
hatalom, és nyíregyházi szolgálati idején 10 év fegyházbüntetésre ítélték, nem jogerősen. Ün-
nepi megemlékezésünkön Kocsár-Kozma Anett lelkész hirdette Isten igéjét 2Tim 2,3 és Ef 6,10-
17 alapján. Az istentiszteletet követően az egyházközség hivatali épületén elhelyezett Túróczy-
emléktáblát megkoszorúzta iskolánk vezetése, a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség igazgató 
lelkésze és körzeti felügyelője, valamint a Hajdú-Szabolcsi Evangélikus Egyházmegye esperese.  

Október 25-én tanulói csendesnapot tartottunk iskolánkban. Az egész napos programot a Nyír-
egyháza-Mandabokori Gyülekezetből érkezett szolgálók biztosították. A nap témája a Szeretet 
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Himnusza volt az első Korinthusi levélből. Szeretetből adni, szeretetből szolgálni másoknak, sze-
retetből építeni, ahogy a templomépítő elődeink tették. „Amit tehát szeretnétek, hogy az em-
berek veletek cselekedjenek, ti is ugyanazt cselekedjétek velük.” „Szeretet nélkül pedig semmi 
vagyok.” – hangzott a reggeli áhítaton, melyet Horváth-Hegyi Áron lelkész tartott, s átjött az 
énekeken keresztül is az üzenet: „Több erőt, több szeretetet, többet Tőled minden nap…”  

Az alsó tagozatosoknak a közös templomi zenés áhítat után a díszteremben folytatódott a prog-
ram, ahol Gál Krisztina vezetésével az ifjúság egy része a Didergő királyfi című mesét adták elő 
bábjátékkal. Tanultak gyermekénekeket és aranymondást is. Ezt követően a gyerekek osztályon-
ként kézműves foglalkozásokon vettek részt. Voltak, akik puzzle-t raktak ki, Luther-rózsát készí-
tettek, ujjlenyomat technikával keresztet formáltak vászonra, vagy épp imádságot írtak az ima-
falra. Mindenki hozzátett valamit, hogy elkészüljön az osztály alkotása. 

A felső tagozatos diákok évfolyamonként forgó színpad-szerűen különböző állomásokon vettek 
részt a Nagytemplomban, a Gyülekezeti Ház imatermében, a Kollégium alagsorában, vagy ép-
pen szabadtéri játékon az iskola udvarán. Volt, ahol iskolánk régi diákjai: Dankó Barbara, Szu-
hánszki Petra és Lőrincz Zsanka várták a gyermekeket reformációi-kvízzel, Luther-lenyomatos 
teasüti készítéssel, vagy éppen a fogyatékkal élők felé tanulóinkat megérintő érzékenyítő prog-
rammal. Segítségükre voltak még a sütésnél: Hibján-Szűcs Tímea és Bagaméry Emőke is. A temp-
lomban a gyerekek Bellus Szilviának köszönhetően képes beszámolón keresztül megismerhették 
a templom építésének, múltjának és jelenének rövid történetét, melyet a végén egy feladatsor-
ral fűszereztek meg. Az osztályok az aznap megszerzett tudásukat is összemérhették. Az ered-
mény minden osztálynál kimagaslóan jó lett. Az udvari játékért Zsarnai Krisztián lelkész volt a 
felelős. Mindenki megtalálhatta az éppen neki tetsző játékot, és megmérethette magát abban. 
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Napunknak keretet adott a nagytemplomi kezdés és zárás. A nap végén ugyanis visszamentünk 
a kőtemplomunk ódon falai közé és ajándékozással szereztünk örömet. Megajándékozta isko-
lánk igazgatója, Pampuch Zoltán a gyermekek által sütött süteménnyel a másnap menyegzőjére 
készülő Fosztó Tímea hittanárunkat és vőlegényét, valamint megajándékoztuk a gyermekeket 
lelki olvasmánnyal az őszi szünetre. Egy-egy süti reménység szerint mindenkinek jutott a temp-
lom kapujában kifelé menet. 

Bízom abban, hogy senki sem ment haza üres kézzel, szívvel. Remélem, hogy a csendesnap va-
lamelyik mozzanata nyomot hagyott a résztvevőkben. Hiszem, hogy Isten Lelke munkálkodott, 
munkálkodik és munkálkodni is fog közöttünk! Én ezért imádkozom, bízom, hiszek és szeretek. 

▪ Zsarnainé Urbán Nóra iskolalelkész 

Oktatási intézmények pedagógus és dolgozói csendesnapja 

A Túróczy Zoltán Evangélikus Általános Iskola csodálatos díszterme adott otthont november 29-
én az egyházmegye területén lévő oktatási intézmények pedagógusainak és dolgozóinak szá-
mára szervezett csendesnapnak. A Hajdú-Szabolcsi Evangélikus Egyházmegye területén működő 
nevelő és oktatási intézmények, a Túróczy Zoltán Evangélikus Általános Iskola és Óvoda, a Kos-
suth Lajos Evangélikus Gimnázium, a Luther Márton Evangélikus Kollégium, és az Evangélikus 
Roma Szakkollégium dolgozói voltak jelen, valamint az egyházmegye esperese, és a helyi evan-
gélikus gyülekezet lelkészei. 

A kezdő áhítatot Gál Lajos baptista lelkipásztor, 11 gyermekes édesapa tartotta, aki a mandabo-
kori gyülekezetben a heti adventi sorozat vendég igehirdetője volt. Igei szolgálatában Jézusnak 
a kisgyermekről szóló példáját állította elénk. Aki naggyá akar lenni közülünk, az először tudja 
megalázni magát és lehajolni a kicsikhez. Tudjunk kicsivé lenni, és engedjük Istennek, hogy úgy 
cselekedjék rajtunk keresztül! 

Ismerjük meg egymást jobban: ez-
zel a céllal az áhítatot követően az 
intézmények vezetői röviden be-
mutatták saját intézményeiket. Ezt 
követően Uzsalyné dr. Pécsi Rita 
neveléskutató tanárnő előadásait 
hallgathattuk meg, aki 20 éven át 
vezetett oktatási intézményt, gyü-
lekezetbe járó hívő katolikus, kó-
rusvezető, feleség, anya és nagy-
mama, aki ma is tanít és nevel. Elő-
adásaival és könyveivel minél töb-
beket igyekszik utolérni, hogy fel-
hívja figyelmünket és felelőssé-
günket a jövő nemzedéke nevelésének fontosságára. Lehengerlő előadásai két nagy témát érin-
tettek: „Fejleszt vagy rombol? A képernyő és az internet hatásai. A függőség kialakulása és meg-
oldásaink.”, valamint „A sikeres nevelés kulcsa, az érzelmi intelligencia fejlesztésének” fontossá-
gáról volt szó. A pedagógus hivatás kihívásairól is szó esett. Az idő szűkében sajnos nem volt 
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lehetőségünk a beszélgetésre és a kérdésekre, de bizton állíthatom, hogy mindannyian tanul-
tunk és vittünk haza a hallottakból, amit reménység szerint a gyakorlati életben kamatoztatni is 
tudunk. Igazán tartalmas napnak lehettünk a részesei. Köszönjük a támogatást, és a szervezők 
munkáját! 

▪ Zsarnainé Urbán Nóra iskolalelkész 

Hírek a Kossuth Gimnáziumból 

„Van-e érzés, mely forróbban és sejtelmesebben megdobogtatja az emberi szívet, mint az ünnep 
és a várakozás izgalma?” (Márai Sándor) 

December: a várakozás időszaka. A mindennapi feladatok mellett állandóan jelen van a „hama-
rosan” érzése. Idén végre jól akarjuk csinálni, valóban szívbeli várakozással készülni az ünnepre. 
Ennek az érzésnek része, hogy olyan emberek felé nyissunk, akikre év közben kevésbé figyelünk. 
A rászorulók, a valamiben hiányt szenvedők támogatása a kossuthosok életének is fontos része. 

Több, mint 10 éves múltra tekint vissza iskolánk hagyományos jótékonysági vására. Az osztályok 
az adventi időszakban hatalmas választékkal várják a kossuthos diákokat és tanárokat. Az elő-
készületek során a szülők a gyerekekkel együtt sütik meg otthon a vásárra szánt süteményeket, 
sós kekszeket. A délelőtt folyamán a diákok közösen készítik a szendvicseket, meleg teát, forró 
csokit. A vásár bevételét rászoruló tanulóinkhoz juttatjuk el, így könnyítve a családok karácsonyi 
készülődésének anyagi terhein. 

Ezek az alkalmak a jótékonyságon túl remek közösségformáló események is, ahogyan a közös 
felkészülések is egy-egy szeretet-műsorra. 

Az iskolában az adventi gyertyagyújtások a végzős osztályok közreműködésével zajlanak. A 10. 
évfolyamosok meghitt műsorral látogatnak el külső helyszínekre: jártak a Szivárvány Idősek Ott-
honában, az Emmaus és az Élim Evangélikus Szeretetotthonban. Az iskola színjátszói és kamara-
kórusának tagjai a rozsréti gyülekezettől kaptak meghívást. 

Advent 2. vasárnapján a 
város karácsonyi forga-
tagában az evangélikus 
oktatási intézmények 
adtak közös műsort. Fel-
emelő volt együtt látni a 
színpadon az óvodások-
tól a szakkollégistákig 
egyházunk fiataljait. 

Az utolsó tanítási napon 
már az ünnepé a főszerep. Az erre az alkalomra összeállt tanár-diák kórus számos próbán van 
túl: az előadás ugyan csak egyetlen óra, de a közös próbák, a fellépést megelőző várakozás iz-
galma szorosabbá fonja a köteléket pedagógus és diák között.  

A műsorok összeállításában Tamás Melinda, Kerekes Rita tanárnők és Bozorády Ildikó iskolalel-
kész vállaltak hatalmas szerepet. Köszönet érte! 

▪ Homoródi Antalné Török Marianna mb. igazgató  
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A Luther Márton Evangélikus Kollégium hírei 

Helyesírási versenyünk első helyezettje Tüdős Regina, a második Marczi Zsóka, a harmadik pedig 
Székely Viola lett. Ők hárman képviselik intézményünket az idei tanév megyei és országos he-
lyesírási versenyein. 

A Középiskolai Könnyűzenei Program keretében Tóth Orsolya meseterapeuta, énekes, dalszerző 
workshopot tartott nálunk. Előadását kreatív zenei és drámajátékos gyakorlatokkal színesítette. 

Novemberben Luther-hetet tartottunk a kollégiumban. A rendezvénysorozat első napján szín-
játszóink a 12. évfolyamos Tóth Petra Nézők című darabját adták elő. A harmadik napon a nyír-
egyházi evangélikus gyülekezet történetéről és Nyíregyháza történelmében (városalapításában) 
játszott szerepéről tartott interaktív előadást Laborczi Géza lelkész, intézményünk igazgatóta-
nácsának elnöke a Nagytemplomban. Másnap a csoportok képviselői versenyeztek egymással, 
és az elhangzott információkból összeállított totó kérdéseire válaszoltak. Izgalmas végeredmény 
született: a második helyen hármas holtverseny alakult ki. 

Ellátogattunk a Joób Olivér Szeretetintézménybe is, ahol kézműves foglalkozáson vettünk részt. 
Manókat készítettünk az óvodásoknak, miközben az idősek gyermekkoruk adventi, karácsonyi 
emlékeiről meséltek. 

Decemberben részt vettünk a Nyíregyházi Nagytemplomi gyülekezet adventi sorozatán. Hagyo-
mányunkhoz híven személyre szóló ajándékokat vittünk a Családok Átmeneti Otthonában élő 
gyermekeknek. Ének- és zenekarunk a kertvárosi és a rozsréti evangélikus gyülekezetben szol-
gált. 

Ismét ellátogatott hozzánk Gurbán Csaba rendőr őrnagy, aki ezúttal az áldozattá válás elkerülé-
séről tartott érdekes előadást. 

A második adventi gyer-
tya meggyújtásának al-
kalmával ének- és zene-
karunk verssel, énekkel 
szolgált a Kossuth téren. 

Karácsonyi istentisztele-
tünkön Laborczi Géza lel-
kész, valamint kollégiu-
munk ének- és zenekara 
szolgált. Az ünnepi ese-
ményt karácsonyi va-
csora követte, melyen a 
tanulók által készített 
mézeskalácsokat is elfo-
gyasztottuk. 

▪ Fotó: Gazdag Tibor        ▪ Borza Tünde nevelőtanár  
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GYERMEKOLDAL 

Az első karácsonyfa 

Hogy mikor is állították az első karácsonyfát, azt sajnos nem lehet 
tudni. Néhány forrás szerint a karácsonyfa-állítás eredete egy nép-
szerű középkori szokás volt, mely szerint egy ifjú életet kellett fel-
áldozni ilyenkor azzal, hogy egy fiatal fát kivágtak – utalva ezzel 
Krisztus kereszthalálára. Mások szerint azonban a szokást nem más 
vezette be, mint Luther Márton, amikor gyermekeinek akart ked-
veskedni. Azt mindenesetre biztosan tudjuk, hogy már a 15. század 
végén állítottak karácsonyfát – elsősorban Németországban. A 18. 
században pedig már nagyon elterjedt a német evangélikusok kör-
ében, ám csupán a következő évszázadban vált a keresztény világ 
általános szimbólumává. A karácsonyfa-állítás szokása hozzánk né-
met–osztrák közvetítéssel került. Magyarországon az első fát 
1825-ben Brunszvik Terézia grófnő állította óvodásoknak. A szokás 

a nemesek körében terjedt el először, ma már azonban szinte minden otthonban megtalálható. 

A Biblia beszámol nekünk arról, hogy az öröklétre, halhatatlanságra megtartó termést hozó fát 
az első emberpár elveszítette. Nem engedelmeskedtek Istennek, ezért az ÚR kiűzte őket az 
Édenkertből, hogy ne ehessenek az Élet Fájának gyümölcséből. A bűn büntetése halál. Halandók 
lettünk, de Isten Jézus Krisztus által készített egy utat magához, és elérhetővé tette a kertben 
lévő Élet fáját is. Az Úr Jézus a kertet a mennyek országának nevezi, míg önmagát Útnak, mely 
ebbe az országba vezet, de Fának is, mely az örök élet gyümölcsét termi. Az Élet fája tehát maga 
Jézus Krisztus, aki nagypénteken kereszthalálával kiengesztelte az Atyát. Feltámadásban pe-
dig az Atya igazolta, hogy elfogadta az Úr Jézus áldozatát. Ezzel Jézus megnyitotta a menny 
ajtaját számunkra. Ne feledd: Az igazán fontos ajándékot Jézus Krisztus hozta el az emberek-
nek, neked is! 

„Ne féljetek, mert íme, nagy örömet hirdetek nektek, amely az egész nép öröme lesz: 
üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.” (Lk 2,10-11) 

RAKD SORBA! A karácsonyfadíszeket sorba rakva egy bibliai idézetet kapsz. 

 

 

▪ Hajagos-Tóth Katalin  
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ANYAKÖNYVI HÍREK 

Keresztelések: „Bizony az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom.” 

        „Ne félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” 

Bánszki Marcell Mihály, Óvári Elza, Jenei Kilián 
 

Halálozások: „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg…” 

Harman Andrásné Petris Julianna (100), Kukucska Györgyné Morauszki Zsuzsanna (83), 
Varga József (74), Zajácz Józsefné Palicz Zsuzsanna (85), Jakubovichné dr. Labancz Ágnes 
(85), Mlinárcsik János (76), Belus István (87), Lippa András (82), Tóth Sándorné Kusnyerik 

Zsuzsanna (63), Turcsán Zsolt Tamás (54), Pálvölgyi Mihályné Sörényi Mária (84), Molitórisz 
Józsefné Breznyiczky Erzsébet Zsuzsanna (77), Gyurján András (61), Vancsisin Jánosné Palicz 
Mária (90), Bilák Zoltán (67), Gyurján József  (83), Tóth Gyuláné Laczi Ilona (89) 

▪ Összeállította: Horváth Csabáné 

BÚCSÚZUNK FAZEKAS SÁNDOR VOLT PRESBITERTŐL, 
KÉPVISELŐTESTÜLETI TAG TESTVÉRÜNKTŐL 

Ismét búcsúzunk. Szembetűnő és fájó a hiánya a templomajtó mellől, ahol több, mint 15 éven 
keresztül fogadta vasárnapról-vasárnapra mosolyogva, szeretettel az istentiszteletre, kereszte-
lésre, egyéb ünnepi alkalmakra érkezőket. Gyülekezetünk tagjait, a keresztelő családokat, az 
intézményeinkből érkező óvodásokat, iskolásokat szüleikkel, testvéreikkel együtt, az elhunytak 
hozzátartozóit. Arcáról mindig krisztusi szelídség, alázat, szolgálatkészség sugárzott, köszöntése, 
szavai mély szeretetről tanúskodtak: elsősorban Krisztus, másodsorban az emberek iránt. 

Fazekas Sándor testvérünk több cikluson keresztül presbitere, az ez évi márciusi tisztújítás óta 
képviselőtestületünk tagja, a hétfői bibliakörünknek és imakörünknek szeretett és megbecsült 
állandó résztvevője volt. Váratlanul, tragikus hirtelenséggel kellett elhagynia ezt a földi életet 
szeptember 11-én, 81 éves korában, de az örök élet reménységével mehetett haza a Mennyei 
Atyához! 

Temetési igéjéül esperesünk, Zsarnai Krisztián ezt az igét választotta: „A ti szelídségetek legyen 
ismert minden ember előtt.” (Fil 4,5) Ez élete vezérigéje is lehetett volna, hiszen mindannyiunk 
számára Sándor személyiségének egyik legmeghatározóbb jellemzője a szelídlelkűsége volt! 

Isten Veled, viszontlátásra kedves Testvérünk a Mennyei Hazában! 
▪ M. B. 

DECEMBER HAVI ELŐZETES 

❖ December 24-én, kedden 17.00 órakor szentesti istentiszteletet tartunk a Nagytemplomban 
a Túróczy Zoltán Evangélikus Általános Iskola tanulóinak szolgálatával. 

❖ December 25-én, Karácsony ünnepén a Nagytemplomban 8.00 és 10.00 órától tartunk ün-
nepi istentiszteletet. 
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❖ December 25-én este 18.00 órától ünnepi Zenés áhítat lesz a gyülekezet énekkara, Kiss Zol-
tán (orgona), Kiss Benedek (ének) és dr. Kovács László Attila (orgona, karnagy) szolgálatával. 

❖ December 26-án, Karácsony második napján a Nagytemplomban 10.00 órától tartunk ünnepi 
istentiszteletet. 

❖ December 29-én, vasárnap 10.00 órától összgyülekezeti istentiszteletet tartunk a Nagytemp-
lomban. Ide várjuk istentiszteletre a testvéreket a körzetekből is! 

❖ December 31-én, kedden 17.00 órától tartunk óévi istentiszteletet a Nagytemplomban. 

JANUÁR HAVI ELŐZETES 

❖ Január 1-jén Újév napján 10.00 órától tartjuk istentiszteletünket a Nagytemplomban. 

❖ Január 5-12. Aliansz Imahét lesz esténként a város különböző felekezetű templomaiban. 

❖ Január 18-án szombaton presbiteri kerekasztal megbeszélés lesz 9.30 és 12.30 óra között a 
Luther téri Gyülekezeti Házban. 

❖ Január 19-25 között Ökumenikus Imahét lesz esténként 18.00 órától felváltva a belvárosi 
templomokban. 

FEBRUÁR HAVI ELŐZETES 

❖ Február 15-én, szombaton 16.00 órától a Házasság Hete alkalmából tartunk rendezvényt a 
Gyülekezeti Házban házaspárok részére. Program: áhítat, előadás, éneklés, játékos feladatok 
és asztalközösség! 

❖ Február 27 – március 2. között Böjti sorozat lesz Mandabokorban esténként 17.30 órától Itt-

zés István nyugalmazott evangélikus lelkész szolgálatával. 

MÁRCIUS HAVI ELŐZETES 

❖ Március 10-14. között Böjti igehirdetési sorozat lesz esténként 17.00 órától a Luther téri 
Gyülekezeti Házban. 

❖ Március 30-án, vasárnap összgyülekezeti istentiszteletet tartunk 10.00 órától a Nagytemp-
lomban. Ide várjuk a testvéreket a körzetekből is! 

❖ Március 30-án, vasárnap este 18.00 órától Zenés áhítatot tartunk a Nagytemplomban a Bach 
Mindenkinek Fesztivál égisze alatt. 

ÁPRILIS HAVI ELŐZETES 

❖ Április 14-16. között Nagyheti sorozat lesz a Luther téri gyülekezeti házban esténként 18.00 
órakor. 

❖ Április 17-én, Nagycsütörtökön, az úrvacsora szereztetése ünnepén a Nagytemplomban tar-
tunk istentiszteletet úrvacsorával 18.00 órakor. 

❖ Április 18-án, Nagypénteken 10.00 órakor ünnepi istentiszteletet, 18.00 órakor passiói isten-
tiszteletet tartunk a Nagytemplomban. 
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❖ Április 20-án, Húsvét ünnepén a Nagytemplomban 8.00 és 10.00 órától tartunk istentisztele-
tet úrvacsorával, este 18.00 órától pedig ünnepi zenés áhítatot. A 10.00 órakor kezdődő is-
tentiszteleten a Túróczy Zoltán Evangélikus Általános Iskola 3.a osztályos tanulói adnak ün-
nepi műsort. 

 

A nagytemplomi és mandabokori istentiszteleteket élőben nem közvetítjük, 
hanem utólag megtekinthetőek és visszanézhetőek: 

• a nyiregyhaza.lutheran.hu és a mandabokor.lutheran.hu weboldalakon, 
• a Facebook oldalainkon (facebook.com/evnyiregyhaza és facebook.com/mandabokor) 
• valamint a YouTube csatornáinkon (youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet és 

youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza). 
 

Ötszáz millióan látták a „The Chosen” filmsorozatot. Magyar szinkronnal is nézhető! 

Kirobbanó sikert aratott a „The Chosen”, azaz „A kiválasztottak” című filmsorozat, amely a 
bibliához hűen, mégis rendhagyó módon meséli el az evangéliumok történetét. Jézust nagyon 
közelinek, „emberinek” mutatja be a film, miközben isteni természete is nyilvánvalóan 
megmutatkozik. Láthatjuk a tanítványok hétköznapjait, küzdelmeit és győzelmeit, miközben 
ésszel is próbálják felfogni a csodát, aminek részesei. Néhány hete már magyar szinkronnal is 
nézhető a sorozat. Az előző részek (7 napig) visszanézhetőek itt: mediaklikk.hu/musorujsag 

▪ Garai András 

 

  

https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
https://mandabokor.lutheran.hu/
https://www.facebook.com/evnyiregyhaza
https://www.facebook.com/mandabokor
https://www.youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet
https://www.youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza
https://mediaklikk.hu/musorujsag/
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KERTÉSZ LÁSZLÓ: A KISDEDDÉ VÁLT IGE 

1. Megannyi harsogó száj 

most csituljon mindenütt! 

Hó is úgy szálljon földre, 

a csendre fény szór derűt. 
 

2. Subás pásztorok jönnek, 

kucsmájuk égtől párás. 

Mérföldlépő csizmában, 

köszöntenek a Földnek. 
 

3. - Adjon Isten, emberek! 

- Fogadj Isten, pásztorok! 

Szülessen akkora hit, 

mozduljanak a hegyek! 
 

4. Mer’ Kisjézus itt közeleg, 

jászolkája csupa fény, 

kicsi istálló fölött 

látni a csillagjelet. 
 

5. Megérzi még a vak is 

bús szemén a ragyogást. 

A süket is meghallja, 

mert a béke nem hamis. 
 

6. A Kisdeddé vált Ige 

nem hiú pompával jön. 

Mégis de hatalmas, szép 

az Isten áldott szíve! 
 

7. Dobogjon hát minden szív, 

jön az imádságos éj…! 

Aki bűnös vagy, te se félj, 

bánatod elébe vidd! 

8. Mert mindenki jó lehet, 

aki látja a jelet, 

- Aki hinni akar, hisz 

s láthatja a Kisdedet! 
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Lelkészeink elérhetősége: 

Horváth-Hegyi Áron: +36-20/824-2795 
Dr. Kovács László Attila: +36-20/824-3915 

Kocsár-Kozma Anett: +36-20/824-3515 
Zsarnai Krisztián: +36-20/369-2487 

 

Ha hozzátartozója, ismerőse vagy barátja kórházba kerül, kórházlelkészünk, Melich Mihály 
elérhető a +36-20/824-2306 telefonszámon, vagy a misi.melich@gmail.com email címen. 

 

Kérjük, hogy adója 1-1%-ával támogassa az Evangélikus Egyházat! 

A Magyarországi Evangélikus Egyház technikai száma: 0035 

A másik 1% a következő alapítványainkra adható: 

„Nyíregyházi Evangélikus Nagytemplomért” alapítvány, mely templomunk felújítását szolgálja. 

Adószám: 18801703-1-15 

„Segítség Háza a Tirpák Utódokért” alapítvány, mely gyülekezeti és missziói 

programokat támogat. Adószám: 18151053-1-15 
 

A Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség 
Lelkészi Hivatalának címe: Luther tér 14. 

Hivatalos órák: munkanapokon 9-17 óráig. 
Tel: +36-20/368-9935 

Gyülekezetünk bankszámla száma: 
CIB 11100702-19861274-36000001 
Figyelmébe ajánljuk gyülekezetünk 
honlapját: nyiregyhaza.lutheran.hu 

 

Köszönjük a Hírmondóra szánt adományokat! 

A Hírmondó legközelebbi számának tervezett megjelenési időpontja: 2025. április 13. 

Lapzárta: 2025. április 3. 

 
 

 

Szerkesztőbizottság: 
György Gizella, Márk Borbála, ifj. Nádasi Zoltán 

Felelős szerkesztők: Dr. Kovács László Attila, Veczánné Repka Jolán 
E-mail: nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu 

Kiadja a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség, 
belső használatra, ingyenes terjesztésben. 

Megjelenik kéthavonként. Készült: A Grafit Nyomdában 1000 példányban. 

mailto:misi.melich@gmail.com
https://nyiregyhaza.lutheran.hu/
mailto:nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu

